ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARO FRIO

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N2 DE DE  DE 1.981.

CONSIDERANDO que, o Artigo 135 da Lei Com

rlementer n2 1 de 17 de dezembro de 1.975, permite a alienarão,
de Bens Ingveis Municipais.

CONSIDERANDO que, em face da obrigatorie

dade de Licitaçao e nutorizaçaó legislativa, fica o ato de

alienaçZo de Bens Im&veis revestidos das exigências de morali

dade e legalidade que •devem nortear os Atos AdMinistrativose.

CONSIDERANDO que, a 4'rea r'e, terras objeto

do Artigo 12 d2 presente ¡ei s, É,presentemente ocupado por um

prdio residencial de propriedade ao:Sr.'MANOEL DOMINGOS GODI

NHO $  conforme 'documentos anexos, codificados nesta Prefeitura
•

como: distrito 01, subdistrito 03, quqdra 108, lote 23, 	ins

cri4o nf. 007373-4, para efeito de Imposto Predial, não 	Rufe

rindo o Município qualquerirete4,ta oriunda) de tal ocupaçZo.
•

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO APROVOU E

EU SANCIONO A SEGUINTE LEI :

ARTIGO 12 — Fica o Chefe do Poder Executi

vo Municipal, autorizado e alienar em LicitaçZo, uma á'rea 	de

terras com as seguintes medidas e confrontaçZes: 9,00 à ( nove

metros) de frente paras Rua - Adolpho Beranger Jiinior, 	antiga

Estrada Velha do Arraial do Cabo; 40,00 m ( Quarenta metros

na lateral esquerda, confrontando com Antonio Luiz da 	Concei

çao; 40,00 m ( quarenta metros) na. lateral direita, cog.ent!h

do com Jo7a"0 Alexandre Pereira e 9,00 m ( nove metros) nos fun

dos, confrontando com Manoel Lopes Trindade, perfazendo mma 4

rea total de 360,00 M2 (trezentos e sessenta metros QuadradOs).

PMCF Mod.- 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

GABINETE DO PREFEITO

ARTIGO 22 — A alienaç;o se far4 através

de Licitaçao, em local, dia e hora a serem divulgados, e pelo

valor mínimo fixado pela Comisso de Avaliaç vío, a este fim dos

tinado.

ARTIGO 32 — A alieneçao se fará no Estado

Atual do im(Svei, nao auferindo 2 Prefeitura Municipal de Cabo

Frio, qualquer responsabilidade sob posseiros ou intrusos.

ARTIGO 42 — Esta Lei entrará em vigor na

data de sua pUbiic çao, revogadas as disposiçoes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO ?RIO, 24 DE MARÇO DE 1.981 4

JOSÉ BOA;CIC FERREIRA NOVELLINO
Prefeito Municipal

PMCF Mod. 069